
                      CÔNG BÁO/Số 45+46/Ngày 07 - 12 - 2022                               51         

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 747/QĐ-UBND                     Kon Tum, ngày 18 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc công nhận xã, phường, thị trấn đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 ngày 11 tháng 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 

2020;  

Căn cứ Quyết định số 2373/QĐ-BYT ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế ban hành hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc bộ 

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông 

thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm vi 

quản lý của Bộ Y tế. 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2022 cho 43 

xã, phường, thị trấn sau:  



 52                                   CÔNG BÁO/Số 45+46/Ngày 07 - 12 - 2022 

 

 1. Xã Đăk Choong, huyện Đăk Glei 

 2. Xã Đăk Man, huyện Đăk Glei 

 3. Xã Đăk Long, huyện Đăk Glei 

 4. Xã Đăk Môn, huyện Đăk Glei 

 5. Xã Đăk Kroong, huyện Đăk Glei 

 6. Xã Đăk Pét, huyện Đăk Glei 

 7. Thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei 

 8. Xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô 

 9. Xã Văn Lem, huyện Đăk Tô 

 10. Xã Đăk Trăm, huyện Đăk Tô 

 11. Xã Diên Bình, huyện Đăk Tô 

 12. Xã Đăk Rơ Nga, huyện Đăk Tô 

 13. Xã Ngọc Yêu, huyện Tu Mơ Rông 

 14. Xã Đăk Tờ Kan, huyện Tu Mơ Rông 

 15. Xã Đăk Rơ Ông, huyện Tu Mơ Rông 

 16. Xã Ngọc Lây, huyện Tu Mơ Rông 

 17. Xã Măng Ri, huyện Tu Mơ Rông 

 18. Xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà 

 19. Xã Đăk Ngọk, huyện Đăk Hà 

 20. Xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà 

 21. Xã Sa Sơn, huyện Sa Thầy 

 22. Xã Sa Bình, huyện Sa Thầy 

 23. Xã Mo Rai, huyện Sa Thầy  

 24. Xã Ya Xiêr, huyện Sa Thầy 



                      CÔNG BÁO/Số 45+46/Ngày 07 - 12 - 2022                               53         

  

 25. Xã Đăk Tờ Lung, huyện Kon Rẫy 

 26. Xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy 

 27. Xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy 

 28. Xã Bờ Ê, huyện Kon Plông 

 29. Xã Măng Cành, huyện Kon Plông 

 30. Xã Đăk Ring, huyện Kon Plông 

 31. Xã Đoàn Kết, thành phố Kon Tum 

 32. Xã Ia Chim, thành phố Kon Tum 

 33. Phường Trường Chinh, thành phố Kon Tum 

 34. Phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum 

 35. Xã Đăk Cấm, thành phố Kon Tum 

 36. Phường Duy Tân, thành phố Kon Tum 

 37. Phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum 

 38. Xã Đăk Rơ Wa, thành phố Kon Tum 

 39. Xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum 

 40. Xã Pờ Y, huyện Ngọc Hồi 

 41. Xã Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi 

 42. Xã Đăk Nông, huyện Ngọc Hồi 

 43. Xã Ia Đal, huyện Ia H’Drai. 

  Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn và giám sát 

việc thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã đối với các đơn vị được công nhận 

tại Điều 1.  



 54                                   CÔNG BÁO/Số 45+46/Ngày 07 - 12 - 2022 

 

 Điều 3. Giám đốc các Sở: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế 

hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Y Ngọc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-09T07:48:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




